Historia deuteronomij, Capitulum. L.

Quinta et vl-

tima distinctio h̄ histo-
rie d̄r elledebarim: qd̄ so-
nat, Hec sūt p̄ba, Brece
āt d̄r deuteronomij, l. sex
cūda lex, Deuteron cū se-

cūda: nomia lex Et h̄ noie qd̄ errātes dice-
rūt duas esse leges, Unā datā a dō: q̄ in p̄-
cedentibz libris p̄tinet, Alterā datā a moy-
se: q̄ in h̄ libro, Attendētes in assertionē sui
errorz: qd̄ de illa legē supra, Locut⁹ est dñs
ad moysen z ad oēm israel, De ista d̄r, Locu-
tus est moyses, Ad hec dicebant qz multa h̄
legunt q̄ nō supra, quedā q̄st p̄traria, qd̄ nō
fieret si hic esset p̄dictoz repetitio, Verū sen-
tiendum est, qz hic pentateucus non est nisi
lex vna, q̄ etiā ab apostolorz alijs sepe voca-
tur lex moysi q̄ lex dei, Hebreus etiā vocat
hos qnqz libros thorath, id est legē, nec ob-
aliud d̄r liber hic lex sc̄da, nisi qz p̄dicta hic
iterant: q̄si lex iterata, Iterant hic etiā tria:
tribz de causis, p̄terea z ceremonie ad cōmē-
dationē memorie z ipoz p̄firmationē, Bene-
ficia dei ad roborandā dilectionē dei in il-
lis, Flagella que sustinuerunt murmurātes
ad incutiendū timorē, Si vero in hac ltera-
tione videtur aliqua predictas inesse contra-
rietas in supficie verborū: in intellectu tamē
nulla est, Fuerūt etiā qui dicerent hūc libru
factū a iosue transito iordane, qz legē in p̄n-
cipio, Hec sunt verba que locut⁹ est moyses
trans iordanem, Pro situ em̄ terre, p̄missio-
nis sacra scriptura dicere p̄suevit: vltra ior-
danem vel citra, Dicitur tū liber moysi, vel

Deuteronomii

iosue, quia quod moyses verbo tradidit: iosue redegit in scripto. Videt etiam Hieronymus velle quod magna iosue huius libri scriptura sit partem. Verius videtur esse quod scriptura sit a moyses, et loquitur moyses de se tanquam de alto. Vel hoc in principio apposuit esdras: sic et in fine de morte moysi, presertim cum circa finem libri legatur. Scripsit moyses legem hanc et paulo post. Postquam scripsit moyses legem hanc in volumine: precepit leuitis, tollite librum istum et ponite in latere arce federis. Legit quoque longo tempore post inuentus in hierusalibus deuteronomius in arca.

Epilogus cum additionibus et determinationibus.

Capitulum, II.

Madragesimo

quod anno ab exitu filiorum israel de egypto, xj. mense, prima die mensis, videtur

des moyses diem mortis sibi imminere: locutus est ad omnes filios israel, et cepit legem exponere, congregans eos secundum iosephum ad iordanem in loco ubi nunc ciuitas abidal est locis palmarum. Sane recapitulatione moyses si persequentes que supra dicta sunt omittentur: superaddita dicemus, quedam que videntur contraria memorabimus determinando. Ita quoque in recapitulando ait moyses. Dixi vobis illo tempore. Non leo solus negociare